
資料２ 

地  福  第 1 7 2 号 

令和 5 年 4 月 17 日 

 

三隅地域協議会 会長  様 

 

 

                   浜田市長 久 保 田 章 市 

                     （ 地 域 福 祉 課 ） 

 

 

 浜田市保健医療福祉協議会委員の就任について（お願い） 

 

平素より浜田市の保健医療福祉行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、浜田市では、保健・医療・福祉の分野の連携を図り、一体的な施策の

展開ができるよう保健医療福祉協議会を設置し、委員の皆様方にご意見をいた

だきながら、各種計画の策定や施策の一層の充実に努めているところでござい

ます。 

つきましては、ご多忙の中、誠に恐れ入りますが、前委員の後任として、引

き続き貴協議会から委員のご選出について、お力添えを賜りますようお願い申

し上げます。 

なお、ご就任いただきます委員におかれましては、お手数ですが、別紙承諾

書をご返送いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

1 任 期  就任日から令和 6 年 3 月 31 日まで 

2 役 割  浜田市の保健医療福祉に関する計画及び各種施策の審議 

3 承諾書返送希望期日  令和 5 年 5 月 2 日（火） 

4 前期就任委員名    松原 芳樹 委員 

 

【問合せ先】 

 地域福祉課地域福祉係 

 担当：小驛（こえき）  

 TEL 25-9300（直通） 



 

【参考】  

 

1 浜田市保健医療福祉協議会の役割 

（1） 浜田市が策定する保健医療福祉に関する計画（案）等について審議し、  

  ご意見をいただくこと。 

（2）浜田市が実施する保健医療福祉施策の推進状況について、評価・審議 

し、ご意見をいただくこと。 

 

2 令和 4 年度までにご審議いただいた事項（令和元年度以降） 

（1）令 和 元 年 度：地域福祉計画他各種計画の進捗管理 

子ども・子育て支援事業計画（見直し） 

（2）令 和 2 年 度：地域福祉計画他各種計画の進捗管理 

高齢者福祉計画（見直し） 

障がい福祉計画・障がい児福祉計画（見直し） 

（3）令 和 3 年 度：地域福祉計画他各種計画の進捗管理 

浜田市再犯防止推進計画（策定） 

（4）令 和 4 年 度：地域福祉計画他各種計画の進捗管理 

地域福祉計画（見直し） 

健康増進計画・自死対策総合計画（見直し） 

障がい者計画（見直し） 

          食育推進計画（見直し） 

 

4 令和 5 年度中にご審議いただく予定の議題 

（1）各計画の見直し 

  （高齢者福祉計画、障がい福祉計画、障がい児福祉計画） 

（2）策定済である各種計画の進捗管理 

（3）市が実施する保健医療福祉施策の評価・審議 など 

 

4 会議開催の予定 

  令和 5 年度中に 3 回程度の開催を予定しています。 

※令和 5 年度第 1 回の会議については、日程調整のうえ、開催日の 2～3

週間前までにご案内いたします。 

 


